*cichoreo alteratum, & continuando  
per 10 dies, quibus elapsis praescribi  
solet potio purgans conveniens.*

Quoties vero laeduntur aegrotantes a di-  
uturniori catharticorum usu, vel quia diffi-  
culter expurgantur humores, vel quia deficit  
in sanguine serum, tunc conveniunt balnea  
aquaे dulcis calidae, ut totum corpus hu-  
mectetur, ut serum sanguini suggeratur. Ut  
autem impactos humores dividere & attenu-  
are possis, interdum tibi sufficiet borax a  
granis quatuor, ad octo decemve, vel praes-  
cribatur pulvis compositus ex partibus  
aequalibus rhabarbari, & florum salis am-  
moniaci martialium. Hujus pulveris dosis  
est a 31. ad 51. interdum quoque convenit  
simplex infusio croci martis aperientis, in  
f. q. vini rubri optimi. Quae quidem infu-  
sio ab unciis duabus ad quatuor praescribi  
solet. Continuari vero debet horum me-  
dicaminum usus per viginti dies, aut etiam  
per mensem integrum & ultra. Consuma-  
ces enim scirrhi obstrukiones non nisi lon-  
go ac diuturno aperientium usu, discuti  
possunt. Quae quidem medicamenta non  
nisi vere & autumno usurpanda sunt, quod  
humores

humores nimium per se sicut aestivo tempore  
fervescentes, hyberno vero tempore nimium  
impasti, quam ut possint transpirare.

Dum prudens medicus ita aegri rebus prospiciet, erit periti chirurgi officium ita tumoris statum perpendiculariter, ut incipientis resolutionem vel suppurationem caute promoteat. Anceps incipientis scirrhi curatio est, metuendumque semper, ne fortioribus topicis resolventibus indurescat, aut fiat ex suppurationibus cancrodes. Itaque si primarius fuerit, & ex solo partis vitio, si calochymia non foveatur, tunc unice tentari poterit illius resolutio, idque topicis variis, leviter emollientibus, attenuantibus, incidentibus. Feliciter usurpatur, praesertim ad resolvendas mammas scirrhosas calida nostri maris arena. Haec postquam fuerit radiis solaribus exposita & penitus calore solis exsiccata, si affectae parti calidae applicetur, impactum humorem leniter exagitat, dividit, attenuat, ac uberiori per cutis poros perspiratione discutit. Tanta autem est hujusmodi perspiratio, ut quae siccissima percipiebatur arena, mox ipsa transpiratione madescat. Madescentem ergo mutabis arenam, novamque calide impones quantumpoteris.

pote siccissimam, idque pro necessitate, medicique consilio iterandum. Est autem arena maris aliis anteponenda, quod ea multo calidior sit ac salter. Haec calore suo impactos humores exagitat, saltem vero dividit & expurgat per transpirationem.

Postquam varia resolventia incassum tentaveris, tophaceus scirrus, si nulli offererit actioni, naturae committatur; maxime vero lupiae & gangliones. Qui si actiones laeserint, rescindendi & extirpandi sunt. Sique tumor basim habuerit minus latam, eam vinculo religa, fiatque sensim ligatura in dies strictior, donec penitus denegato humorum affluxu totus decidat tumor. Sic interdum ligata lupia sponte decidit. Sin tumor basi fuerit ampliori, quam ut ligaturam admittat, tunc scalpello rescindendus, totusque amputandus. Lente suppuratus scirrus, ut atheroma, steatoma & meliceris, sibi ipsi relinquatur, usque dum absoluta suppuratione consumatur cystis. Deinde vero apertatur abscessus vel ferro vel cauterio potentiali, ut totus educi possit humor glutinosus. Cystis est suppurati scirri reliquiae non suppuratae, ut supra demonstratum est. Hujus ergo nisi ablata tota fuerit materies, ea vel accerset

accerset fistulam, vel dirum ulcus, quorum difficultis & tarda est curatio. Idemque intelligendum de scirrho non suppurato, cuius vel minima particula ab amputatione residua, novi scirrhi germen erit.

Absumpta penitus ope medici cacochymia scirrum fovente, scirrhoque ipso perita chirurgi manu radicitus extirpato, simplex balsamum arcae vulnus ad perfectam cicatricem perducet. Factum est hujus balsami experimentum in muliere quadragenaria. Huic excisus est insignis in mamma scirrus, ingensque vulnus inflictum solo & simplici balsamo arcae per 20 dies adhibito feliciter non ita pridem curatum est.

*F I N I S.*